ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

http://contato.fundatec.org.br ou telefone: (51) 3320.1016
Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013

EDITAL Nº 02/2013 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTU RA

O Município de Farroupilha, RS, através da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos do Edital do Concurso Público nº 01/2013, TORNA PÚBLICO o
presente Edital, RETIFICANDO os itens descritos abaixo:

1.  Item 1.1 - Quadro demonstrativo

a) Para o cargo 16 - Turismólogo exclui-se a exigência de registro no órgão fiscaliz ador do
exercício da profissão .

b) Para os cargos 20 - Agente Operacional – Carpinteiro, 21 - Agente Operacional - Eletricista e
Instalador, 22 - Agente Operacional – Mecânico, 23 - Agente Operacional – Pedreiro, 24 - Guarda
Civil Municipal, 25 - Operador de Máquinas e Veículos, 27 - Agente de Higienização e Cozinha e
28 - Auxiliar Operacional exclui-se a exigência de limite de idade de 50 anos .

Farroupilha, 07 de outubro de 2013.

CLAITON GONÇALVES
Prefeito Municipal.